PODATKI STUDIJSKEGA PROGRAMA SOCIALNO VKLJUCEVANJE IN
PRAVICNOST NA PODROCJU HENDIKEPA, ETNICNOSTI IN SPOLA
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Osnovni podatki
Ime programa

Lastnosti programa
Vrsta
Stopnja

KLASIUS-SRV

ISCED

KLASIUS-P
KLASIUS-P-16

Frascati

Raven SOK

Raven EOK

Raven EOVK
Podrodja/moduli/smeri

Clanice Univerze v
Ljubljani

Trajanje (leta)
Stevilo KT na letnik

Nacini izvajanja Studija

Socialno vklju€evanje in pravi¢nost na podrocju hendikepa, etni¢nosti in spola

magistrski
druga stopnja

Magistrsko izobrazevanje (druga bolonjska stopnja)/magistrska izobrazba (druga
bolonjska stopnja) (17003)

e socialno delo (76)

e Svetovanje s podrodja fizi¢nih zlorab in nasilja (7624)
e Socialno delo in svetovanje (0923)

e Druzboslovne vede (5)

Raven SOK 8

Raven EOK 7

Druga stopnja

e Ni clenitve (Studijski program)

e  Fakulteta za socialno delo, Topniska ulica 31, 1000 Ljubljana, Slovenija

1
60

izredni

Temeljni cilji programa
Temeljni cilji Studijskega programa so:

e pridobiti poglobljeno znanje o kriticnem raziskovanju v socialnem delu;

pridobiti teoretska znanja na podrocjih studija hendikepa, etni¢nosti, migracij, socialnega dela spolov in zgodovini
idej socialnega dela;

usposobiti Studentke in Studente za uporabo pridobljenih znanj in spretnosti s poudarkom na kriti¢no refleksivni
praksi socialnega dela;

usposobiti Studentke in Studente za razumevanje razli¢nih dimenzij diskriminacij, neenakosti in izklju¢evanja v
pluralnih druzbah, s posebnim poudarkom na vkljucujocih blaginjskih sistemih, ki temeljijo na socialni pravi¢nosti;
pripomocdi k razvoju vecje druzbene odprtosti za vkljuevanje hendikepiranih, etni¢nih manjsin; beguncev,
upostevanje enakosti spolov v socialnovarstvenih in drugih javnih, zasebnih in nevladnih ustanovah;

usposobiti Studente in Studentke za razumevanje zgodovinskega razvoja metod socialnega dela in
socialnovarstvenih institucij.

Splosne kompetence oz. ucni izidi

Z magistrskim programom Socialno vklju¢evanje in pravi¢nost na podrocju hendikepa, etni¢nosti in spola Studentje
poglobijo in nadgradijo sploSne kompetence kot smo jih za Studij socialnega dela oblikovali v dodiplomskem programu
socialnega dela. Te kompetence so:



razumevanje temeljnih teoretskih konceptov s podrocja hendikepa, ¢lovekovih pravic; veckulturnosti, spolov in
njihovo soucinkovanje;

znanje za kriti¢no raziskovanje v socialnem delu;

sposobnost uporabe znanja v praksi in kriticna refleksija;

kriticna refleksija relevantne zakonodaje in javnih politik;

razumevanje koncepta modi, izkljucevanja in vkljucevanja;

razumevanje in uporaba konceptov antidiskriminacije in medkulturnega socialnega dela;

sposobnost razumevanja (ne)strpnosti, predsodkov, konstrukcije drugega, tujosti, socialne distance,
reproduciranja neenakih moznosti in nasilja;

znanje in metode o socialnem vkljuCevanju ter pluralizaciji programov in storitev v socialnem varstvu.

Predmetno-specificne kompetence oz. ucni izidi
Kompetence so naslednje:

razumevanje koncepta hendikepa in njegove druzbene konstrukcije iz kulturne in zgodovinske perspektive;
proucevanje druzbenih neenakosti in njihov vpliv na vsakdanje Zivljenje ljudi;

sposobnost analize obstojefe mreZe socialnih sluzb in razumevanje procesov deinstitucionalizacije;

razumevanje medicinskega in socialnega modela;

razumevanje ekonomskega, socialnega, politicnega in simbolnega poloZaja oseb z ovirami v Sloveniji in po svetu;
poznavanje in uporaba modelov in metod socialnega dela z oviranimi ljudmi, ki spodbujajo socialno vkljucevanje
in pravi¢nost;

razumevanje vpliva medijskih reprezentacij na konstruiranje hendikepa kot druzbene kategorije (stigmatizacija).

razumevanje konceptov etnic¢nosti, prisilnih migracij, rasizma, kulturne raznolikosti, globalizacije in globalnih
(ne)pravicnosti;

razumevanje konstrukcije meje in mejnosti ter procesov izklju¢evanja etni¢nih manjsin in priseljencev;
poznavanje ekonomskega, socialnega, politicnega in simbolnega poloZaja etnicnih in priseljenskih skupnosti v
Sloveniji in po svetu;

razumevanje in uporaba nacel etni¢no obcutljivega socialnega dela;

poznavanje modelov socialnega dela z etni¢nimi manjsinami in priseljenci s poudarkom na metodi socialnega dela
v skupnosti;

sposobnost analize delovanja javnih, zasebnih in nevladnih socialnih sluzb z vidika dostopnosti za pripadnike
etni¢nih manjsin in priseljencev;

razumevanje vpliva medijskih reprezentacij na podrocju etni¢nosti in migracij.

razumevanje koncepta spolov in njegove druzbene konstrukcije iz kulturne in zgodovinske perspektive;
razumevanje zgodovinskega, ekonomskega, socialnega, politi¢nega in simbolnega polozaja zensk in otrok v
Sloveniji in po svetu;

sposobnost analize socialnih sluzb z vidika njihove odzivnosti na spolne razlike;

razumevanje konceptov nasilja s poudarkom na nasilju nad Zenskami in otroki;

poznavanje in uporaba modelov in metod socialnega dela z Zenskami z izkusnjami nasilja v druZini in v institucijah
in z Zenskami v dusevnih in drugih stiskah na podrocju zdravja;

poznavanje in uporaba modelov in metod socialnega dela z otroki, ki so preziveli zlorabe, s poudarkom na
okrevanju;

sposobnost nacrtovanja socialnih sluzb in programov, ki upostevajo perspektivo spolov;

sposobnost kriticne analize socialnih politik z vidika enakosti spolov v praksi.

razumevanje zgodovinskega razvoja idej v socialnem delu;

razumevanje razvoja stroke, institucij, metod, izobrazevanja na podrocju socialnega dela;

poznavanje klju¢nih oseb in temeljnih del na podrodju socialnega dela v 19. in 20. stoletju;

razumevanje razlicnega razvoja socialnega dela po svetu s poudarkom na razvoju socialnega dela v vzhodni Evropi;
sposobnost kontekstualizacije razvoja idej socialnega dela v razli¢nih okoljih.



Pogoji za vpis
Na magistrske Studijske programe 2. stopnje, se lahko vpise kdor je koncal:

a) studijski program prve stopnje s podrocja socialnega dela, sociologije, socialne pedagogike, pedagogike, psihologije
ali prava ter pri tem zbral/a 240KT ali

b) Studijski program prve stopnje z drugega strokovnega podrocja ter pri tem zbral/a 240KT, mora predhodno opraviti
diferencialne izpite (25KT), kar vkljucuje 3 predmete po 5KT in Praktikum v obsegu 10KT. Predmeti so: Sodobno
socialno delo v Sloveniji, Teorije in metode v socialnem delu, Metodologija raziskovanja v socialnem delu ter
Praktikum. V skladu z 38.a ¢lenom Zakona o visokem Solstvu morajo te obveznosti biti opravljene pred vpisom v
magistrski program.

c) triletni prenovljeni Studijski program prve stopnje ter s tem pridobil/a 180 KT, mora opraviti dodatni letnik in tako
zbrati manjkajocih 60KT ali

d) 4-letni visokoSolski strokovni Studijski program s podrocij, ki so navedena v tocki a) lahko vstopi v magistrski
program, pod pogoji, ki so navedeni v tocki a).

e) 4-letni visokosolski strokovni program z drugih strokovnih podrocij, lahko vstopi v magistrski program, pod pogoji, ki
so navedeni v tocki b)

f) 3-letni visokoSolski strokovni Studijski program, lahko vstopi pod pogoji navedenimi v tocki c).

Pogoje za vpis izpolnjujejo tudi kandidati, ki so koncali enakovredno izobrazevanje kot je navedeno v toc¢kah od a) do f)
v tujini in se vpisujejo pod enakimi pogoji, kot veljajo za kandidate, ki so zakljucili svoje Solanje v Sloveniji.

Za premostitev razlike med triletnim in Stiriletnim prvostopenjskim programom (slednji je pogoj za vpis na 2. stopnjo),
mora Student opraviti dodatni letnik opredeljen s Studijskim programom.

Dodatni letnik morajo kandidati pod tocko c) in f) opraviti pred vpisom v magistrski program.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa
Pri izbiri kandidatov za izbiro ob omejitvi vpisa v magistrske Studijske programe se uposteva:

e uspeh pri Studiju prve stopnje (povprecna ocena brez ocene diplomskega dela).

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program

V okviru Studijskega programa kot tudi pri pogojih za vpis se v skladu s Pravilnikom o postopkih in merilih za
priznavanje neformalno pridobljenega znanja in spretnosti priznavajo znanja in spretnosti, pridobljena s formalnim,
neformalnim in izkustvenim ucenjem. UpoStevajo se spricevala in druge ustrezne listine o koncanih tecajih, poletnih
Solah in drugih oblikah izobraZevanja. Poleg tega se lahko ocenjujejo tudi objavljena avtorska dela Studentov, posebej
pa se upostevajo tudi priznanja za dosezke na relevantnih podrocjih ter dokazila o pridobljenih delovnih izkusnjah na
ustreznih podrocjih. Za postopek priznavanja lahko zaprosijo vsi kandidati, ki Zelijo, da se jim neformalno pridobljeno
znanje in spretnosti upostevajo kot pogoji za vpis ali kot del obveznosti Studijskega programa, na katerega so Ze
vpisani. Student s proénjo obrazloZi, katera znanja bi rad uveljavljal, o priznanju pa odlo¢a ustrezen organ Fakultete za
socialno delo (Komisija za podiplomski Studij).

Nacini ocenjevanja
Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v u¢nih nacrtih.

Pogoji za napredovanje po programu
Studij je enoleten, zato napredovanja v visji letnik ni. Pri opredelitvi pogojev za ponavljanje letnika in podalj$anje
statusa Studenta bo FSD sledila veljavni visokosSolski zakonodaji in statutu UL.

Pogoji za prehajanje med programi
V enoletne magistrske Studijske programe 2. stopnje se kandidati ne morejo vpisovati po merilih za prehode.

Pogoji za dokoncanje Studija

e opravljeni vsi izpiti Studijskega programa (30 ECTS)

¢ opravljen praktikum (10 ECTS)

¢ opravljena magistrska naloga z uspesnim zagovorom (20 ECTS)


http://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2017021011415809/

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, Ce jih program vsebuje
Studijski program ne vsebuje posameznih delov. Gre za enoletni magisterski tudij.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
e magister socialnega dela

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (Zenski)
*  magistrica socialnega dela

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajSava)
* mag. soc. del.



PREDMETNIK STUDIJSKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV

Ni ¢lenitve (Studijski program)
1. letnik, obvezni

Sifra
1. 23
2. 27
3. 24
4, SV1
5. SV2
6. SV3
7. 420

Ime

Metodologija kriticnega
raziskovanja v socialnem delu

Teorije, metode in inovacije na
podrocju hendikepa

Praktikum - terensko delo
Izbirni predmet

Izbirni predmet

Odprti izbirni predmet
Pisanje magistrske naloge

Skupno

1. letnik, izbirni

Sifra
1. 31
2. 33
3. 37

Ime

Migracije in etni¢ne manjsine

Nasilje nad Zenskami in otroki v

zasebni in javni sferi

Zgodovina idej in razvoj stroke
socialnega dela: mednarodna
perspektiva

Nosilci

Darja
Zavirsek

Darja
Zavirsek

Jelka Zorn

Nosilci

Jelka Zorn

Darja
Zavirsek

Darja
Zavirsek

Kontaktne ure

Predavanja

40

30

20

90

Seminarji

80

25

105

Kontaktne ure

Predavanja

10
10

10

Seminarji

50

50

50

Klinicne

vaje

0

Klinicne

vaje

Druge obl.
stud.

0

100

105

Druge

obl. stud.

Samostojno
delo

130

65

130
125
125
125
500

1200

Samostojno
delo

65

65

65

Ure
skupaj

250

125

250
125
125
125
500

1500

Ure
skupaj

125

125

125

ECTS

10

10

20

60

ECTS

Semestri

Zimski

Zimski

Zimski
Zimski
Letni
Letni

Letni

Semestri

Zimski

Zimski

Zimski

Izbiren

ne

ne

ne
ne
ne
ne

ne

Izbiren

da
da

da




Skupno

Dodatni letnik

Sifra

1. DD1
2. DD2
3. DD3
4. DD4
5. DD5
6. DD6
7. DD7
8. DD9
9. DD8

Ime

Druzbeni in pravni okvir
socialnega dela

Metodologija raziskovanja v
socialnem delu

Praktikum

Sodobno socialno delo v
Sloveniji

Teorije in metode v
socialnem delu

Organizacija in nacrtovanje
v socialnem delu

Procesi soustvarjanja
podpore in pomoci

Teorije druzbe in
posameznika

Projektno delo

Skupno

Nosilci

SrecCo Dragos

Liljana Rihter

Vito Flaker

Milko Postrak

Vito Flaker

Bojana Mesec

Gabi Cacdinovit

Vogrincic¢

Bogdan Lesnik,
Darja ZavirSek

30 150

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji
30 30
30 15
0 30
30 0
30 0
30 0
60 60
30 30
0 0
240 165

Vaje

15

30
30

30

30

0

135

Klinicne
vaje

0

0
0

Druge obl.

Stud.

0

10

30

40

195

Samostojno
delo
65

65

180
65

65

65

130

65

220

920

375

Ure
skupaj
125

125

250
125

125

125

250

125

250

1500

15

ECTS

10

10

10

60

Semestri

Zimski

Zimski

Zimski

Zimski

Zimski

Letni

Letni

Letni

Letni

Izbiren

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

Dodatni letnik za vpis v drugostopenjske magistrske studijske programe (60 KT) je namenjen diplomantom in diplomantkam triletnih programov prve stopnje (s 180 KT) in starih

triletnih visokosolskih programov. Kdor opravi vse obveznosti programa dodatnega letnika, lahko nadaljuje Studij na drugi stopnji na Fakulteti za socialno delo.

Dodatni letnik mora kandidat/ka dokoncati pred vpisom na izbrani magistrski program. Pogoj za vpis je zaklju¢en dodiplomski $tudij v obsegu 180KT.






